1269) and in two of the Disputed Questions *De virtutibus in communi* and *De virtutibus cardinalibus*. Deman says ‘saint Thomas a l’occasion de mentionner la prudence en maints endroits de son oeuvre’, for example also in his commentaries on scripture. Deman, ‘Avant-propos’, (Deman 1957, p. 8).
- 24 *Respondeo dicendum quod prudentia est virtus maxime necessaria ad vitam humanam. Bene enim vivere consistit in bene operari. Ad hoc autem quod aliquis bene operetur, non solum requiritur quid faciat, sed etiam quomodo faciat; ut scilicet secundum electionem rectam operetur, non solum ex impetu aut passione. Cum autem electio sit eorum quae sunt ad finem, rectitudo electionis duo requirit, scilicet debitum finem; et id quod convenienter ordinatur ad debitum finem. Ad debitum autem finem homo convenienter disponitur per virtutem quae perficit partem animae appetitivam, cuius obiectum est bonum et finis. Ad id autem quod convenienter in finem debitum ordinatur, oportet quod homo directe disponatur per habitum rationis, quia consilium et eligere, quae sunt eorum quae sunt ad finem, sunt actus rationis. Et ideo necesse est in ratione esse aliquam virtutem intellectualem, per quam perficiatur ratio ad hoc quod convenienter se habeat ad ea quae sunt ad finem. Et haec virtus est prudentia. Unde prudentia est virtus necessaria ad bene vivendum.* (ST I-II q. 57 a.5 c) (Aquinas 1882). The English translation used is that of the Fathers of the English Dominican Province, Second and Revised Edition, 1920. Available online: <https://www.newadvent.org/summa/> (accessed on 7 September 2021).
- 25 ‘Elle est le signe d’une âme’, Deman, ‘Les Connexions de la Prudence’, (Deman 1957, p. 422).
- 26 ‘La prudentia à ses yeux est une pièce nécessaire de la vie chrétienne’. Deman, ‘Avant-propos’, (Deman 1957, p. 12).
- 27 Deman, ‘Les Connexions de la Prudence’, (Deman 1957, p. 424).
- 28 Deman demonstrates that for both Cicero and Aristotle this intellectual dimension was to the forefront. Both influenced Aquinas’ work: ‘dans les deux cas la prudentia est une phronesis et elle est chargée de signification intellectuelle’. See Deman, ‘Le Mot de Prudentia’, (Deman 1957, pp. 375–78).
- 29 ‘La prudentia en réalité signale le concours nécessaire d’une certaine qualité intellectuelle pour l’heureuse réalisation de la vie morale’. Deman, ‘Avant-propos’, (Deman 1957, p. 9).
- 30 ‘A ce titre, elle constitue pour nous un enseignement de la plus grande importance. Car rien peut-être ne nous est devenu moins familier que cette pensée, primordial et incontestée chez un saint Thomas, selon laquelle, pour être bons et vertueux, nous avons à prendre soin de notre intelligence’. Deman, Avant-propos, (Deman 1957, pp. 9, 10).
- 31 As has been noted, it is different to other skills, one can be a great mathematician or a great artist, but not necessarily a great human being. *Prudentia* renders one ‘great’ at human living.
- 32 *Intellectus vero practicus est subiectum prudentiae. Cum enim prudentia sit recta ratio agibilium, requiritur ad prudentiam quod homo se bene habeat ad principia huius rationis agendorum, quae sunt fines; ad quos bene se habet homo per rectitudinem voluntatis, sicut ad principia speculabilium per naturale lumen intellectus agentis. Et ideo sicut subiectum scientiae, quae est ratio recta speculabilium, est intellectus speculativus in ordine ad intellectum agentem; ita subiectum prudentiae est intellectus practicus in ordine ad voluntatem rectam.* (ST I-II q. 56 a. 3 c) Deman notes that in choosing the term *recta ratio agibilium*, Aquinas is assuming a major Aristotelean treatise (Aristotle (VI Ethic.) giving the broad meaning of what Aristotle is saying, not a literal translation.